



PROPOSTA DE PREÇO
COMERCIAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2018
UNIDADE: 1091040

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

ASAP COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 20.716.823/0001-25

IE: 002400625.00-88 - NÃO OPTANTE PELO SIMPLES

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA PATOLANDIA Nº 50B, FERNÃO DIAS –
BELO HORIZONTE / MG – CEP: 31.170-545 - TEL: (31) 3143-9292 -

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3392-8 - CONTA CORRENTE: 6647-8

E-MAIL: comercial@asapcomercial.com.br

RESPONSSAVÉL PELA ASSINATURA DO CONTATO: ANTONIO FIRMINO
DE MIRANDA NETO – DIRETOR – EMPRESÁRIO – CASADO - RG: MG10

817.426 e CPF: 061.945.186-69 - ENDEREÇO: Rua Nicolina Pacheco,
nº 296, BL 01, Apt. 1303, Bairro Maria Virgínia, Belo Horizonte/MG, - CEP:
30.000-00.

Objeto: Aquisição de veículos automotores novos, nos termos da Lei Federal nº
6.729/79, incluindo a prestação de serviços relativos à assistência técnica e às
revisões programadas durante o prazo de garantia para a frota da PGJ/MG.

LOTE 01 – VEÍCULO SEDAN DE SERVIÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	MARCA MODELO	PREÇO COM ICMS		PREÇO DEDUZIDO ICMS	
					UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
01	Veículos de serviço 0 km: Categoria sedan; versão standard; 4 portas laterais; 5 lugares; potência mínima de 90 cv; transmissão manual; injeção eletrônica; bicombustível (flex); air bag duplo; sistema de freios com ABS; cor da linha de produção: cinza metálico ou prata metálico. Itens e acessórios: Acionamento elétrico dos vidros nas 4 portas; trava elétrica; sistema de alarme com acionamento de vidros e trava elétrica; ar-condicionado; direção hidráulica, elétrica ou eletro assistida; jogo de tapetes para assoalho; protetor de cárter; rádio MP3 com entrada USB e	UND	02	RENAULT LOGAN 1.6 AUTHENTIQ UE 2019	R\$ 66.023,00	R\$ 132.046,00	R\$ 55.223,00	R\$ 110.446,00

	dispositivo bluetooth; sensor de marcha ré; tanque de combustível com capacidade mínima para 45L; e demais itens obrigatórios					
02	Reserva Orçamentária para custeio de manutenção corretiva, considerando o custo anual do veículo deste lote. Este valor é fixo e inalterável, devendo ser considerado para lançamento da proposta o valor do item 1 (veículo) e 2 (reserva orçamentária)	UND	02		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					R\$ 4.777,00	R\$ 9.554,00
					PREÇO TOTAL DO LOTE COM ICMS	PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DE ICMS
					R\$ 141.600,00	R\$ 120.000,00

VALOR TOTAL COM DEDUÇÃO DO ICMS: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)

LOTE 02 – VEÍCULO PICK-UP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	MARCA MODELO	PREÇO COM ICMS		PREÇO DEDUZIDO ICMS	
					UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
01	Veículo de serviço pick-up: Categoria pick-up (camionete); 4 portas laterais; mínimo 5 lugares; cabine dupla; aberta com suporte santo antônio na altura do veículo; capota marítima e protetor de caçamba; potência mínima 150 cv; câmbio com	UND	03	GM CHEVROLET S10 4X4 DIESEL 2019	R\$ 159.282,58	R\$ 477.847,74	R\$ 133.924,00	R\$ 401.772,00





ASAP
COMERCIAL

	transmissão manual ou automática; injeção eletrônica; combustível diesel; cor branca; vidro elétrico nas 4 portas; sistema de alarme com acionamento de trava e vidros elétricos; ar-condicionado; direção hidráulica ou eletro assistida; protetor de cárter; jogo de tapetes para assoalho; rádio MP3-AM/FM com entrada USB e bluetooth; sensor de marcha ré; capacidade de carga acima de 0,8 toneladas; altura máxima 1800mm; distância máxima entre eixos 3100mm; sistema de tração 4x4; capacidade mínima do tanque de combustível de 70L e demais itens obrigatórios conforme legislação vigente.					
02	Reserva Orçamentária para custeio de manutenção corretiva, considerando o custo anual do veículo deste lote. Este valor é fixo e inalterável, devendo ser considerado para lançamento da proposta o valor do item 1 (veículo) e 2 (reserva orçamentária)	UND	03		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
					R\$ 6.957,00	R\$ 20.871,00
					PREÇO TOTAL DO LOTE COM ICMS	PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DE ICMS
					R\$ 498.718,74	R\$ 422.643,00

VALOR TOTAL COM DEDUÇÃO DO ICMS: R\$ 422.643,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS)

LOTE 03 – VEÍCULO PERUA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN T.	MARCA MODELO	PREÇO COM ICMS		PREÇO DEDUZIDO ICMS	
					UNITARIO	TOTAL	UNITARIO	TOTAL
01	Automóvel de serviço para transporte de passageiro - carroceria: perua; número lugares: 05 lugares; número porta: 04 portas; potência mínima: 85cv; cilindrada mínima: 1368cc; direção: hidráulica ou elétrica; tração: conforme linha de produção; câmbio manual ou automático; suspensão: conforme linha de produção; combustível: flex. (Gasolina e etanol); Acessórios Inclusos: ar condicionado; proteção motor/tanque e cambio; cor: prata. 0km, fabricado há, no máximo, 06 (seis) meses, com proteção de motor e câmbio, tapetes e todos os acessórios mínimos obrigatórios de serie não especificados conforme legislação em vigor do CONTRAN.	UND	03	GM CHEVROLET SPIN LS 2019	R\$ 88.443,00	R\$ 265.329,00	R\$ 74.223,00	R\$ 222.669,00
02	Reserva Orçamentária para custeio de manutenção corretiva, considerando o custo anual do veículo deste lote. Este valor é fixo e inalterável, devendo ser considerado para lançamento da proposta o valor do item 1 (veículo) e 2 (reserva orçamentária)	UND	03		PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	
					R\$ 4.777,00		R\$ 14.331,00	
					PREÇO TOTAL DO LOTE COM ICMS		PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DE ICMS	
					R\$ 279.660,00		R\$ 237.000,00	

VALOR TOTAL COM DEDUÇÃO DO ICMS: R\$ 237.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL REAIS)

CONDIÇÕES GERAIS

- A validade da proposta é conforme discrimina o Edital, sendo no mínimo 60 (sessenta) dias de sua apresentação;
- Prazo de entrega conforme discrimina o edital, sendo de 90 (noventa) dias, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento;
- Local de entrega conforme discrimina o edital;
- Prazo de garantia do objeto é conforme discrimina edital, sendo no mínimo 12 (doze) meses, a contar do aceite definitivo;
- O prazo de pagamento será efetuado após a devida conferência pela Secretaria Requisitante e Setor de Compras e emissão da nota fiscal, conforme discrimina o Edital;
- Prestação da garantia: O licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto.

Declaro de que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, embalagens, fretes, despesas com emplantamento e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto ora licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimo a esse ou a qualquer título posteriormente, e que ainda cumprirei todos os prazos estabelecidos no edital e seus anexos, além de estar de acordo com a condição da empresa, que não está sob pena de interdição de direitos previstos na Lei nº 9.605, de 12.02.98 (Lei de Crimes Ambientais);

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2018



ANTONIO FIRMINO DE MIRANDA NETO

CPF: 061.945.186-69

ASAP COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 20.716.823/0001-25

20 716 823 / 0001-25

ASAP COMERCIAL EIRELI

Rua Patolândia, 50-B
Fernão Dias - CEP 31170-545

BELO HORIZONTE - MG